
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 5 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu 
bialskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8e, 10 i 11 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. 
zm.) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 
9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r. str. 1, z późn. 
zm.)[1]i art. 21 ust. 1-2, art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 
2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym 
w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020 r. str. 64, z późn. zm.)[2]zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 5 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białej Podlaskiej z dnia 30 grudnia 
2024 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu bialskiego (Dz. Urz. Woj. 
Lub. poz. 6880) zmienionego rozporządzeniem nr 1 z dnia 16 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 421) 
zmienionego rozporządzeniem nr 2 z dnia 23 stycznia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 554) zmienionego 
rozporządzeniem nr 3 z dnia 4 lutego 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 788) zmienionego rozporządzeniem nr 
4 z dnia 17 lutego 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 1020) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”, 
uznaje się teren obejmujący w gminie Międzyrzec Podlaski: Dołhołęka, Halasy, Kożuszki, Krzewica, Łuby, 
Łukowisko, Łuniew, Tłuściec. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 
zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący w gminie Biała Podlaska: Cełujki, Franopol, Krzymowskie, Pojelce, 
Pólko, Swory, Sycyna, Surmacze, Woroniec, Zabłocie miasto Międzyrzec Podlaski, w gminie Międzyrzec 
Podlaski: Bereza, Kolonia Wolańska, Jelnica, Kolonia Rogoźnica, Koszeliki, Krzymoszyce, Manie, Pościsze, 
Przyłuki, Puchacze, Rogoźnica, Rogoźniczka, Rzeczyca, Rudniki, Sitno, Sawki, Tuliłów, Utrówka, Wólka 
Krzymowska, Wysokie, Zasiadki, Zaścianki, Zawadki, Żabce, w gminie Drelów: Dołha, Sokule, Szachy, 
Zahajki, Żerocin.” 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Staroście Bialskiemu, Wójtowi Gminy Białej Podlaskiej, 
Wójtowi Gminy Drelów, Wójtowi Gminy Międzyrzec Podlaski, Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski, 
Komendantowi Miejskiemu Policji w Białej Podlaskiej, właściwym terytorialnie zarządcom dróg, Polskiemu 
Związkowi Łowieckiemu Zarząd Okręgowy w Białej Podlaskiej. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1182



§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy Biała Podlaska, gminy Drelów, miasta Międzyrzec Podlaski, gminy Międzyrzec 
Podlaski, w tym przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Biała Podlaska, Urzędzie 
Gminy Drelów, Urzędzie Miasta Międzyrzec Podlaski, Urzędzie Gminy Międzyrzec Podlaski oraz 
w miejscowościach (sołectwach) na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Białej 

Podlaskiej 
 
 

Renata Izdebska 

 
 

[1] Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str.65, Dz. Urz. UE L 
95 z 07.04.2017, str.1, Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str.40, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str.11 oraz Dz. Urz. 
UE L 48 z 11.02.2021, str.3. 

[2] Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.7.2021, str.50, Dz. Urz. UE L 
328 z 22.12.2022, str.171, Dz. Urz. UE L 100 z 13.4.2023, str.7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1182


	ROZPORZĄDZENIE NR 5 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BIAŁEJ PODLASKIEJ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-02-28T09:31:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




